

Fors Vand Roskilde A/S

Betonvej 12
4000 Roskilde
CVR-nr. 32837859

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2019

Dirigent

Navn: Rikke Saltoft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31.12.2018	12
Egenkapitalopgørelse for 2018	14
Pengestrømsopgørelse for 2018	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fors Vand Roskilde A/S
Betonvej 12
4000 Roskilde

CVR-nr.: 32837859
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70202066
Hjemmeside: www.fors.dk
E-mail: fors@fors.dk

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar:
https://www.fors.dk/images/materialer/virksomhedsdokumenter/CSR_2018.pdf

Bestyrelse

Charlotte Vincents Johansen, formand
Michael Brandt
Henrik Gert Correll
Jens Christian Refsgaard
Søren Rasmussen

Direktion

Michael Brandt, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	(13.092)	86.402	6.104	40.593	64.398
Bruttoresultat	(39.653)	55.766	(17.404)	17.655	40.854
Driftsresultat	(47.252)	49.952	(31.687)	4.384	30.020
Resultat af finansielle poster	(841)	(835)	(811)	(994)	(2.319)
Årets resultat	18.970	85	(26.846)	1.167	10.169
Samlede aktiver	382.257	415.472	360.057	391.146	280.154
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24.693	29.644	20.916	27.235	9.393
Egenkapital	321.958	302.988	302.903	325.175	218.493
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	302,9	64,5	(285,1)	43,5	63,4
Nettomargin (%)	(144,9)	0,1	(439,8)	2,9	15,8
Egenkapitalens forrentning (%)	6,1	0,0	(8,5)	0,4	4,8
Soliditetsgrad (%)	84,2	72,9	84,1	83,1	78,0

Selskabet har ændret regnskabspraksis for 2017 vedrørende indregning af udskudt skat samt tidsmæssige forskelle. Hoved- og nøgletal for 2014-2015 er medtaget efter tidligere regnskabspraksis og er således ikke tilrettet.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål og aktivitet er at drive vandforsyningsaktivitet i henhold til vandforsyningsloven, samt sikre en vandforsyning af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsynings sikkerheden, miljøet, og som drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig for forbrugerne.

Selskabets priser fastsættes normalt for et år ad gangen i henhold til vandsektorloven.

Vandforsyningsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:

- Indvinding, produktion og distribution af drikkevand til private kunder og erhverv i Roskilde
- Drift, vedligeholdelse og udbygning af vandindvindingsanlæg, vandbehandlingsanlæg, tryk-forøgerstationer og ledningsanlæg
- Tilslutning af kunder, herunder måleropsætning
- Administration og service til godt 12.000 kunder, herunder miljørådgivning

Fors Vand Roskilde A/S har indgået kontrakt med Fors A/S om at udføre opgaver inden for drift, vedligehold og administration. Desuden udfører Fors A/S anlægsinvesteringer og renoveringsopgaver for selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fors-koncernen omfatter forsyningselskaberne i Holbæk, Lejre og Roskilde. En samarbejdsmodel hvor de tre ejerkommuner etablerede et fælles holdingselskab, Fors Holding A/S, som ejer, og et fælles serviceselskab, Fors A/S, som leverandør til forsyningselskaberne. Fors Vand Roskilde A/S er 100 % ejet af Fors Holding A/S.

2018 har året præget af, at vi har forfulgt en ambition om, at vores kunder ville vælge os, hvis de kunne vælge frit. Vi leverer et produkt, som er en fundamental del af vore kunders dagligdag. Samtidig har vi monopol på vore ydelser. Det forpligter os til at være effektive og gøre det nemt at være kunde. Det gør vi ved at arbejde smartere, lytte til kunderne og levere bæredygtige forsyningsløsninger. Vi kalder det "effektiv forsyning, til for kunden".

Grundlaget for at forfølge denne ambition er vores nuværende strategi med titlen 'Tænk nyt, tal klart, skab forandringer'. Strategien indeholder 20 strategiske projekter, som igangsættes løbende frem mod 2020. Vi er godt på vej her halvvejs i strategiperioden. En del projekter er i proces, en del er afsluttet og implementeret – så de er blevet en del af vores hverdag.

Dette arbejde og virksomhedens indsats i øvrigt i forhold til samfundsansvar er beskrevet i koncernens Ledelses- og ansvarlighedsrapport, som findes på vores hjemmeside https://www.fors.dk/images/materialer/virksomhedsdokumenter/CSR_2018.pdf.

Årets resultat udvisende et overskud på 18.970 t.kr. anses for tilfredsstillende og som forventet, under hensyntagen til indregnet skatteindtægt vedrørende tidligere år.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

I to principielle sager har Højesteret ultimo 2018 givet de pågældende vandselskaber medhold i, at de kan anvende de regulatoriske værdier (POLKA-værdier) som grundlag for fastsættelse af de skattemæssige afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtræden af skattepligt.

Indregning af udskudt skat i 2017 skete på baggrund af at Østre Landsret i to prøvesager primo 2018 gav Skattestyrelsen medhold i at deres fastsættelse af de skattemæssige værdier skulle ligges til grund ved opgørelsen af de pågældende selskabers skattepligtige indkomst. Skattestyrelsens værdiansættelse var baseret på en tilnærmet DCF model, som førte til en væsentlig lavere værdi.

Selskabet har som følge af afgørelsen i Højesteret og med en forventning om indholdet af et kommende Styresignal fra Skattestyrelsen i årsregnskabet for 2018, korrigeret grundlaget for indregning af den udskudte skat, således at denne i 2018 er baseret på skattemæssige værdier opgjort på baggrund af den reguleringsmæssige åbningsbalance.

Dette har betydet, at den udskudte skat primo 2018 er reguleret med 46.350 t.kr. og tilsvarende er indregnet opkrævningsret under tidsmæssige forskelle reguleret med samme beløb. Reguleringerne er indregnet i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat" og "Nettoomsætning" for 2018. Årets resultat er således ikke påvirket heraf.

I nedenstående er vist resultatopgørelsen for 2018 og 2017 med og uden indregning af effekt af ændret grundlag for indregning af udskudt skat.

	Korrigeret for effekt		Jf. resultatopgørelse	
	2018	2017	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettomsætning	33.258	38.720	(13.092)	86.402
Produktionsomkostninger	(26.561)	(30.636)	(26.561)	(30.636)
	6.697	8.084	(39.653)	55.766
Administrationsomkostninger	(7.599)	(5.814)	(7.599)	(5.814)
Driftsresultat	(902)	2.270	(47.252)	49.952
Andre finansielle indtægter	9	5	9	5
Andre finansielle omkostninger	(850)	(840)	(850)	(840)
Resultat før skat	(1.743)	1.435	(48.093)	49.117
Skat af årets resultat	20.713	(1.350)	67.063	(49.032)
Årets resultat	18.970	85	18.970	85

Ledelsesberetning

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige forretningsmæssige risici, som ligger ud over, hvad der må anses for at være almindelige for branchen.

Finansielle risici

Selskabet har ingen væsentlige finansielle risici og begrænset låntagning. Finansiering af investeringer sker med 25-årige lån, hvor halvdelen er fastforrentet. Herudover er der etableret driftskredit.

Videnressourcer

Det kræver dygtige og engagerede medarbejdere at skabe merværdi for vores kunder og ejere. I 2018 har vi således implementeret 'Fors Akademiet'. Formålet med akademiet er at sikre en struktureret tilgang til kompetenceudviklingen af ledere og medarbejdere. Kampen om de fagligt dygtige medarbejdere er nemlig hård. Derfor er det vigtigt, at vi spotter udviklingsmuligheder hos vores egne medarbejdere, da det er markant billigere at udvikle end at ansætte nye.

Miljømæssige forhold

Fors A/S har tilsluttet sig FN's Global Compact for at signalere, at vi agerer i henhold til det internationale samfunds forventninger til bæredygtig og ansvarlig virksomhedsadfærd. I Fors A/S ser vi denne forpligtigelse som en naturlig del af vores idégrundlag om at vi med kunden i centrum leverer miljørigtige og effektive løsninger inden for vand, varme, spildevand og affald.

Fors A/S tilsluttede sig FN's Global Compact i 2018, og udarbejder i forlængelse heraf årligt en COP-rapport. Denne publikation udgør således Fors A/S lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og kønsmæssig sammensætning i ledelsen, jf. årsregnskabsloven §99a og §99b.

Fors A/S er med til at skabe rammerne for, at vore mere end 190.000 kunder kan leve en normal hverdag. Langt de fleste af vore kræfter bruger vi naturligt nok på at sikre stabile og miljørigtige leverancer af vore ydelser nu og i fremtiden. På tværs af vore forsyningsarter har vi derfor i 2018 gennemført en række lednings- og anlægsrenoveringer

I løbet af 2018 har vi desuden i Roskilde Kommune blandt andet sikret bedre vandforhold på Milen, og dermed skabt moderne vandforhold for Roskilde Festival og andre større arrangementer på dyrskuepladsen i Roskilde.

Fors A/S har i 2018 taget i alt 287 prøver af vandkvaliteten i vores område. Af disse har der været 13 hændelser, hvor grænseværdierne har været overskredet. Hændelserne skyldes primært overskridelse af kim-tallet på det såkaldt 'first flush' ude på forbrugernes taphaner. Disse hændelser er almindeligt forekommende, og giver ikke anledning til egentlig skærpet overvågning.

Ledelsesberetning

Kunder

Med ambitionen om 'at vores kunder ville vælge os, hvis de kunne vælge frit', indledte vi i 2018 en målrettet indsats for at sikre alle vore brugere en god kundeoplevelse, og vi har nu lagt et solidt fundament for det videre arbejde. Mange medarbejdere og kunder har bidraget til at få etableret vores kundestrategi.

Selv om der nu er gået et år, er der fortsat arbejde at gøre for at styrke kundeorienteringen som et bærende element i alt, hvad vi gør. Vi ønsker på markant vis at sætte kunden i fokus af vores effektive forsyningsløsninger. Og vi ønsker at udvikle retningsgivende kundeløfter for vore forskellige kundetyper.

I Roskilde Kommune har Fors A/S i 2018 haft et højt aktivitetsniveau i forhold til byggemodninger, og har således været med til at understøtte kommunens byudvikling

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet samarbejder med branchen, leverandører og uddannelsesinstitutioner omkring udvikling i sektoren. Dette gør selskabet som en del af Fors koncernen, hvori selskabet efter behov bidrager med ressourcer. Fors A/S indsats i forhold til forskning og udvikling er beskrevet i selskabets ansvarlighedsrapport.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2019 et resultat på niveau med 2018, når der ses bort fra den særlige skatteindtægt i 2018 vedrørende tidligere år.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	(13.092)	86.402
Produktionsomkostninger	4	<u>(26.561)</u>	<u>(30.636)</u>
Bruttoresultat		(39.653)	55.766
Administrationsomkostninger		<u>(7.599)</u>	<u>(5.814)</u>
Driftsresultat		(47.252)	49.952
Andre finansielle indtægter		9	5
Andre finansielle omkostninger		<u>(850)</u>	<u>(840)</u>
Resultat før skat		(48.093)	49.117
Skat af årets resultat	5	<u>67.063</u>	<u>(49.032)</u>
Årets resultat	6	<u>18.970</u>	<u>85</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		1.084	2.166
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.084	2.166
Grunde og bygninger		7.094	7.094
Produktionsanlæg og maskiner		326.997	328.881
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.773	6.127
Materielle anlægsaktiver	8	337.864	342.102
Anlægsaktiver		338.948	344.268
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.532	10.782
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		222	586
Andre tilgodehavender		1.370	1.323
Tilgodehavende selskabsskat	9	20.713	0
Periodeafgrænsningsposter	10	204	42
Tidsmæssige forskelle	11	0	46.350
Tilgodehavender		24.041	59.083
Likvide beholdninger		19.268	12.121
Omsætningsaktiver		43.309	71.204
Aktiver		382.257	415.472

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Virksomhedskapital	12	50.000	50.000
Øvrige lovpligtige reserver		271.958	252.988
Egenkapital		321.958	302.988
Udskudt skat	13	0	46.350
Hensatte forpligtelser		0	46.350
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.510	16.140
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	14	0	5.437
Periodeafgrænsningsposter	15	30.858	23.968
Langfristede gældsforpligtelser	16	46.368	45.545
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	6.508	8.791
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.163	3.241
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.626	6.961
Skyldig selskabsskat		1.548	1.548
Anden gæld		86	48
Kortfristede gældsforpligtelser		13.931	20.589
Gældsforpligtelser		60.299	66.134
Passiver		382.257	415.472
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50.000	252.988	302.988
Årets resultat	0	18.970	18.970
Egenkapital ultimo	50.000	271.958	321.958

Egenkapitalen er underlagt visse restriktioner og kan ikke nødvendigvis udloddes som følge af de særlige forhold, der gør sig gældende for forsyningsvirksomheder.

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(47.252)	49.949
Af- og nedskrivninger		16.490	19.360
Regulering af over- og underdækning		46.350	(47.682)
Ændringer i arbejdskapital	17	<u>5.376</u>	<u>(6.325)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		20.964	15.302
Modtagne finansielle indtægter		9	5
Betalte finansielle omkostninger		(850)	(837)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>1.548</u>	<u>403</u>
Pengestrømme vedrørende drift		21.671	14.873
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(18.600)	(15.779)
Modtagne tilslutningsbidrag		<u>7.430</u>	<u>4.274</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(11.170)	(11.505)
Optagelse af lån		0	8.000
Afdrag på lån mv.		<u>(3.354)</u>	<u>(5.733)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.354)	2.267
Ændring i likvider		7.147	5.635
Likvider primo		<u>12.121</u>	<u>6.486</u>
Likvider ultimo		19.268	12.121

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I to principielle sager har Højesteret ultimo 2018 givet de pågældende vandselskaber medhold i, at de kan anvende de regulatoriske værdier (POLKA-værdier) som grundlag for fastsættelse af de skattemæssige afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtræden af skattepligt.

Indregning af udskudt skat i 2017 skete på baggrund af, at Østre Landsret i to prøvesager primo 2018 gav Skattestyrelsen medhold i, at deres fastsættelse af de skattemæssige værdier skulle ligges til grund ved opgørelsen af de pågældende selskabers skattepligtige indkomst. Skattestyrelsens værdiansættelse var baseret på en tilnærmet DCF model, som førte til en væsentlig lavere værdi.

Selskabet har som følge af afgørelsen i Højesteret og med en forventning om indholdet af et kommende Styresignal fra Skattestyrelsen i årsregnskabet for 2018, korrigeret grundlaget for indregning af den udskudte skat, således at denne i 2018 er baseret på skattemæssige værdier opgjort på baggrund af den reguleringsmæssige åbningsbalance (POLKA-værdier).

Dette har betydet, at den udskudte skat primo 2018 er reguleret med 46.350 t.kr. og tilsvarende er indregnet opkrævningsret under tidsmæssige forskelle reguleret med samme beløb. Reguleringerne er indregnet i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat" og "Nettoomsætning" for 2018. Årets resultat er således ikke påvirket heraf.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Nettoomsætning		
Fast bidrag	4.345	4.301
Variable bidrag	27.986	33.060
Øvrig indtægt	927	1.359
Regulering af over- og underdækning	<u>(46.350)</u>	<u>47.682</u>
	<u>(13.092)</u>	<u>86.402</u>

I regulering af over-/underdækning er indregnet 46.350 t.kr. vedrørende regulering af opkrævningsret knyttet til udskudt skat. Udskudt skat primo 2018 er reguleret som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

	2018	2017
3. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har indgået kontrakt med Fors A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsrelateret ydelser. Alle medarbejdere i koncernen er ansat i Fors A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.082	1.082
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.408	18.278
	16.490	19.360
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen		
Produktionsomkostninger	16.490	19.360
	16.490	19.360
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.548
Ændring af udskudt skat	(46.350)	47.682
Regulering vedrørende tidligere år	(20.713)	(198)
	(67.063)	49.032
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til øvrige reserver	18.970	85
	18.970	85

Noter

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.		
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			10.821
Kostpris ultimo			10.821
Af- og nedskrivninger primo			(8.655)
Årets afskrivninger			(1.082)
Af- og nedskrivninger ultimo			(9.737)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			1.084
	Grunde og bygninger t.kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.094	359.024	6.127
Tilgange	0	13.524	11.169
Afgange	0	0	(13.523)
Kostpris ultimo	7.094	372.548	3.773
Opskrivninger primo	0	105.515	0
Opskrivninger ultimo	0	105.515	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(135.658)	0
Årets afskrivninger	0	(15.408)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(151.066)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.094	326.997	3.773

9. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat vedrører regulering af sambeskatningsbidrag, tidligere år jf. omtale note 1.

10. Periodeafgrænsningsposter

Posten består af forudbetalte forsikringspræmier.

Noter

11. Tidsmæssige forskelle

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
Opkrævningsret vedrørende udskudt skat	0	46.350
	0	46.350

Opkrævningsretten under tidsmæssige forskelle er reguleret med 46.350 t.kr. primo 2018 som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
12. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	50.000	1.000	50.000
	50.000		50.000

Der har ikke været ændringer i selskabets virksomhedskapital siden selskabets stiftelse.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(238)	477
Materielle anlægsaktiver	(20.225)	51.221
Tilgodehavender	(64)	0
Gældsforpligtelser	(6.884)	(5.348)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	27.411	0
	0	46.350
Bevægelser i året		
Primo	46.350	
Indregnet i resultatopgørelsen	(46.350)	
Ultimo	0	

Udskudt skat er reguleret med 46.350 t.kr. primo 2018 som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

Skatteaktiv er indregnet i årsrapporten, med den værdi dette forventes udnyttet med i sambeskatningskredsen indenfor en årrække. Nedskrivning af ikke udnyttet skatteaktiv fremgår af "Andre skattepligtige midlertidige forskelle".

Noter

14. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse vedrører gældsbeholdning med Roskilde Kommune, som ejer Fors Holding A/S, som er afdraget endeligt i 2018 og derfor indgår med 0 kr. ultimo 2018.

15. Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører periodisering af opkrævede tilslutningsbidrag, som indtægtsføres i takt med afskrivningshorisonten på de tilhørende anlægsaktiver.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
16. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	630	613	15.510	13.503
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5.437	7.837	0	0
Periodeafgrænsningsposter	441	341	30.858	22.593
	6.508	8.791	46.368	36.096
			2018 t.kr.	2017 t.kr.
17. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i tilgodehavender			7.857	(7.512)
Ændring i leverandørgæld mv.			(2.481)	3.009
Andre ændringer			0	(1.822)
			5.376	(6.325)

18. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fors Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

20. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fors Holding A/S, Roskilde

Roskilde Kommune, Roskilde

Holbæk Kommune, Holbæk

Lejre Kommune, Lejre

21. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.

22. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Fors Holding A/S, Roskilde.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Fors Holding A/S, Roskilde.
